Station: Islamabad
Date: 14-09-07
Release No: 015/06

Daily JINNAH Islamabad Rawalpindi

بیتاج

اسلام آباد
راولپنڈی

چیف ایڈیٹر: زین ملک

جمرات 20 شعبان المعظم 1427ھ 14 ستمبر 2006ء 30 بھادوں 2063 ب

Hookah کہا جاتا ہے۔ شیشہ سوئگ 500 برس قبل ترکی میں شروع میں ہوئی اور مشرق وسطیٰ میں وہاں کی طرح پھیلی۔ یہ ہمارے ہاں پائے جانے والے روایتی تھے ہی کی ایک شکل ہے۔ یہ خیال عام ہے کہ حد ہندوستان میں ایجاد ہوا اور ایران کے راستے دوسری تہذیبوں اور خطوں کے لوگوں تک پہنچا تاہم ترکی میں تھے میں واٹر پائپ کی شکل میں ایک انتہائی تہذیبی لائی گئی۔